
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



平成29年3月期(第48期)第2四半期

参考資料-1

KFCチェーン
第48期第2四半期実績／通期予想

()内：対前期増減
金額：単位未満切捨て

		第44期Q2累計実績 H24年4月～ H24年9月	第45期Q2累計実績 H25年4月～ H25年9月	第46期Q2累計実績 H26年4月～ H26年9月	第47期Q2累計実績 H27年4月～ H27年9月	第48期Q2累計実績 H28年4月～ H28年9月	第47期通期実績 H27年4月～ H28年3月	第48期通期予想 H28年4月～ H29年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	16,559 (△153)	15,194 (△1,365)	15,411 (+217)	16,350 (+938)	15,952 (△397)	34,279 ---	34,532 (+253)
	フランチャイズ [®] 店	38,833 (+407)	36,305 (△2,527)	36,886 (+580)	38,784 (+1,897)	38,131 (△652)	81,871 ---	85,246 (+3,374)
	計	55,393 (+254)	51,500 (△3,893)	52,298 (+798)	55,134 (+2,835)	54,084 (△1,049)	116,150 ---	119,778 (+3,628)
期末 店舗数	直営店	331 (△4)	324 (△7)	327 (+3)	321 (△6)	324 (+3)	316 ---	323 (+7)
	フランチャイズ [®] 店	845 (+20)	853 (+8)	833 (△20)	829 (△4)	828 (△1)	828 ---	838 (+10)
	計	1,176 (+16)	1,177 (+1)	1,160 (△17)	1,150 (△10)	1,152 (+2)	1,144 ---	1,161 (+17)

KFCチェーン
第48期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満切り捨て)

	平成28年							平成29年						
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	Q2平均	10月	11月	12月	1月	2月	3月	通期平均
直営店														
金額 (千円)	8,339	8,644	8,294	10,597	9,694	9,179	9,124							
前年比 (%)	106.4%	93.0%	92.8%	108.8%	90.4%	106.0%	99.2%							

FC店														
金額 (千円)	6,731	7,156	6,839	8,909	8,309	7,879	7,638							
前年比 (%)	105.2%	90.7%	88.3%	108.6%	87.8%	110.6%	97.9%							

全店														
金額 (千円)	7,140	7,531	7,208	9,335	8,660	8,209	8,014							
前年比 (%)	105.6%	91.4%	89.6%	108.6%	88.5%	109.3%	98.2%							

* 既存店は、2015年3月以前にオープンした店舗を対象としています。

* 曜日祝日換算および閏年換算はしておりません。

参考資料－3

ピザハットチェーン
第48期第2四半期実績／通期予想

()内：対前期増減
金額：単位未満切捨て

		第44期Q2累計実績 H24年4月～ H24年9月	第45期Q2累計実績 H25年4月～ H25年9月	第46期Q2累計実績 H26年4月～ H26年9月	第47期Q2累計実績 H27年4月～ H27年9月	第48期Q2累計実績 H28年4月～ H28年9月	第47期通期実績 H27年4月～ H28年3月	第48期通期予想 H28年4月～ H29年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	5,319 (△230)	5,067 (△251)	4,655 (△412)	4,732 (+76)	4,496 (△235)	9,705 ---	10,811 (+1,105)
	フランチャイズ [※] 店	6,306 (+407)	6,190 (△116)	6,535 (+345)	6,758 (+223)	6,647 (△111)	14,079 ---	15,087 (+1,008)
	計	11,626 (+177)	11,257 (△368)	11,190 (△67)	11,490 (+300)	11,144 (△346)	23,785 ---	25,898 (+2,113)
期末 店舗数	直営店	152 (△6)	157 (+5)	151 (△6)	162 (+11)	157 (△5)	159 ---	171 (+12)
	フランチャイズ [※] 店	210 (+8)	207 (△3)	212 (+5)	206 (△6)	213 (+7)	209 ---	214 (+5)
	計	362 (+2)	364 (+2)	363 (△1)	368 (+5)	370 (+2)	368 ---	385 (+17)

ピザハットチェーン
第48期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満切り捨て)

	平成28年							平成29年						
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	Q2平均	10月	11月	12月	1月	2月	3月	通期平均
直営店														
金額 (千円)	5,140	5,098	4,618	5,348	6,001	4,749	5,155							
前年比 (%)	101.2%	99.5%	88.4%	93.4%	92.0%	99.4%	95.4%							

FC店														
金額 (千円)	4,933	5,119	4,697	5,006	5,715	4,538	5,001							
前年比 (%)	108.0%	104.2%	92.8%	94.1%	90.7%	97.1%	97.3%							

全店														
金額 (千円)	5,015	5,111	4,665	5,140	5,827	4,621	5,062							
前年比 (%)	105.1%	102.3%	91.0%	93.8%	91.2%	98.0%	96.6%							

* 既存店は、2015年3月以前にオープンした店舗を対象としています。

* 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

参考資料-5

日本KFCホールディングス株式会社
第48期連結経営成績

()内:対前期増減

金額:単位未満切捨て

	第44期Q2累計実績 H24年4月～ H24年9月	第45期Q2累計実績 H25年4月～ H25年9月	第46期Q2累計実績 H26年4月～ H26年9月	第47期Q2累計実績 H27年4月～ H27年9月	第48期Q2累計実績 H28年4月～ H28年9月	第47期通期実績 H27年4月～ H28年3月	第48期通期予想 H28年4月～ H29年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	42,175	39,880	40,019	42,402	41,751	88,180	92,000
	(+94)	(△2,294)	(+139)	(+2,383)	(△651)	---	(+3,820)
営業利益	823	377	144	568	834	2,011	2,500
	(△399)	(△446)	(△233)	(+424)	(+265)	---	(+489)
経常利益	895	413	158	479	783	1,866	2,400
	(△359)	(△482)	(△254)	(+321)	(+304)	---	(+534)
Q2累計(中間)純利益	504	174	△73	186	417	730	1,300
	(△206)	(△330)	(△248)	(+260)	(+231)	---	(+570)